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M Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 35.050.756/0001-20 - Fortim UF: CE Competéncia: 2/2025 PRO-GESTAO:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 660.946.583-53 - DELMA DA COSTA DOS SANTOS

Unidade Gestora:

SISTEMA UNICO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO DE FORTIM
Representante Legal da Unidade Gestora: 380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA
Gestor de Recursos: 380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA

Certificacao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variagao do Saldo da Carteira

02/2024 . %- % Ano % Més x
Tipos de Ativo 01/2025 (R$):  02/2025 (R$) : .
(R9) : Carteira: X Ano Més
1 1
Renda Fixa - 26.297.686,045 26.658.493,03 85,65%5
1 [ ]
Fundo/Classe de Investimento - 100%
- 18.167.293,39: 18.311.075,89 58,83%-* - 0,799
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°, I, b ’ ’ ’ A)E 79%
1 ]
Fundo/Classe de Investimento em : :
- 8.130.392,65: 8.347.417,14 26,82%:+ - 2,679
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, Ill, a T ’ ’ A)E B7%
1 [ ]
Renda Variavel -1 .779.792,575 1.722.008,73 5,53%5
1 ]
F | Investiment : :
undo/Classe de Investimento em - 177979257 1.722.00873  553%: - -3,25%
Acdes - Art. 8°, | : :
] ]
Investimentos Estruturados - 2.739.821,26: 2.745.284,79 8,82%:
1 ]
Fundo/Classe de Investimento : :
- 2.739.821,26= 2.745.284,7 2%+ - 209
Multimercado FIM - Art. 10, | 39.821, 65 5.284,79 8.8 /OE 0.20%
i i
TOTAL - 30.817.299,87E 31.125.786,55

Segmentos nao enquadrados na CMN



Tipos de Ativo  02/2024 (R$)  01/2025 (R$): 02/2025 (R$) % Carteira: % AnoxAno % Més x Més
1 1
TOTAL - - 0,00



Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,55%

Investimentos Estruturados

Renda Variavel

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Rent.
Fundo 2/2025 R$ Més Patriménio
Ativo . Marcacéao o, .
Constituido (%) (%) Liquido (R$)
31.143.686,40 0,55
Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - 58,83 18.311.075,89

Art. 7°, 1, b

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

13,76 4.282.333,37 1,00 8.210.316.090,70

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVA RETORNO
TOTAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

589 1.834.496,54 0,95 5.045.385.520,27

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
GESTAO ESTRATEGICA
RENDA FIXA

17,01 5.295.636,29 0,77 3.603.402.390,35

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IRF-M TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

4,07 1.267.212,18 0,60 2.313.634.227,26

%
PL

0,05

0,04

0,15

0,05



Fundo
Ativo Marcagao
Constituido

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B 5 LONGO PRAZO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°,
I, a

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

03.737.206/0001-97 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO

Fundo/Classe de Investimento
em Agoes - Art. 8°, |

30.068.169/0001-44 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXA BRASIL ACOES LIVRE

05.900.798/0001-41 - CAIXAFI
ACOES DIVIDENDOS

2/2025
(%)

3,01

13,64

1,44

26,82

14,04

0,89

11,88

5,563

2,94

2,60

Rent.
R$ Més
(%)

31.143.686,40 0,55

936.090,01 0,49

4.246.553,19 0,64

448.754,31 0,99

8.347.417,14

4.371.338,26 0,83

278.007,78 1,00

3.698.071,10 1,01

1.722.008,73

914.246,16 -3,64

807.762,57 -2,80

Patriménio
Liquido (R$)

3.032.892.573,46

4.030.808.911,50

8.615.888.136,11

4.711.064.854,90

21.522.738.494,00

21.942.883.714,70

585.825.212,29

235.876.369,00

%
PL

0,03

0,11

0,01

0,09

0,00

0,02

0,16

0,34



Ativo

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, | -
(10,00%)

14.120.520/0001-42 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

03.737.188/0001-43 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
MULTIMERCADO RV 30
LONGO PRAZO

30.036.235/0001-02 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

Fundo -
Marcagao
Constituido

Total da Carteira (Resolugao CMN)

Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanca
Total Geral da Carteira
Renda Fixa

Renda Variavel

Investimentos Estruturados

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

APR Identificagcao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

A2502001
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

A2502002
INVESTIMENTO

APRs de Resgate

2/2025

R$
(%)
31.143.686,40

8,82 2.745.284,79

2,23 693.032,49

6,57 2.046.135,22

0,02 6.117,08

31.125.786,55
17.899,85

0,00

31.143.686,40

85,65 26.658.493,03
5,53 1.722.008,73

8,82 2.745.284,79

Operagdao Quantidade

20/02/2025 169.331,06011

21/02/2025 4.099,88812

Rent.

Més

Patrimoénio %
(%) Liquido (R$) PL
0,55
0,93 824.082.595,85 0,08
-0,04 365.660.862,85 0,56
-0,90 2.140.832.727,01 0,00
VI
Patr. Liquido
Unit (R$)
(R$)
3,083 5.249.972.199,16
3,03 5.179.001.320,51


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804572/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804575/print

APR

A2502000

A2502003

A2502004

A2502005

A2502006

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Operacdao Quantidade

10/02/2025 2.992,79318

25/02/2025 4.052,7208

26/02/2025 175,09369

27/02/2025 112.194,96531

28/02/2025 8.115,27124

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 525.836,82

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 387.480,39

Comité de Investimento

CPF

Nome

380.434.403-87 EVERARDO PAULA DA SILVA

901.942.680-04 LINDON JOHNSON DA SILVA

857.786.213-53

Conselho Deliberativo

CPF

Nome

901.942.680-04 LINDON JOHNSON DA SILVA

673.030.303-44

007.281.843-38  MARLENE FERREIRA DA COSTA

465.297.563-53  José Savio de Moura Ramos

000.948.553-82 Melina Paula Moreira Barbosa

083.636.153-90 Lara Ketllen Ferreira Nunes

FRANCISCO JADER PINTO URSULINO

RENATA SORAIA FERREIRA DOS SANTOS

Vi

Unit

(R$)

3,02

3,04

3,04

3,04

3,04

Patr. Liquido
(R$)

4.740.026.173,92

7.202.144.162,55

6.351.165.047,27

5.536.573.450,87

4.711.064.854,90

Inicio de
Vigéncia
01/01/2021
17/11/2016
17/11/2016

Inicio de

Vigéncia

08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
08/03/2023


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804567/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804582/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804587/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804592/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2804595/print

Conselho Fiscal

Inicio de
CPF Nome
Vigéncia

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital
380.434.403-87 EVERARDO PAULA DA SILVA Gestor de Recursos 31/03/2025 10:28:57

Representante da Unidade
Gestora

380.434.403-87 EVERARDO PAULA DA SILVA 31/03/2025 10:28:57

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
verificador=1778409&crc=01CB39F9, informando o Coédigo Verificador:

1778409 e o Cédigo CRC: 01CB39F9.



https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1778409&crc=01CB39F9
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1778409&crc=01CB39F9

